Sprechstunden der Lehrenden am Historischen Seminar

zuelsdorf-kersting@hist.uni-hannover.de

Name/E-Mail Sprechzeit Telefon Raum
Dennis Bruns, M.Ed. Di 14.00 — 15.00 7622332 | B 307
dennis.bruns@hist.uni-hannover.de ) )

Dr. Hannah Elmer . A 007
hannah.elmer@hist.uni-hannover.de Mi 15.00 - 16.00 7625630 Vorderhaus
Prof. Dr. Christine Hatzky .

christine.hatzky@hist.uni-hannover.de hach Vereinbarung 762-5744 B 404
Prof. Dr. Michaela Hohkamp . A 002
michaela.hohkamp@hist.uni-hannover.de nach Vereinbarung 76214111 Vorderhaus
Gerrit Hollatz M.A. . A 007
gerrit.hollatz@hist.uni-hannover.de Mi 15.00 - 16.00 762-5244 Vorderhaus
Friedrich Huneke

friedrich.huneke@bhist.uni-hannover.de Do 15.00 - 15.45 762-5733 B 223
Dr. des. Daniel Kaune .

daniel.kaune@hist.uni-hannover.de Di 09.00 - 10.00 762-4433 B 215
Dr. des. Stefan Laffin .

stefan.laffin@hist.uni-hannover.de Di14.00 - 15.00 762-5244 B 208
Sebastian Martinez Fernandez, M.A.

sebastian.martinez.fernandez@hist.uni- Di 14.00 — 15.00 762-5466 B 422
hannover.de

Vanessa Ohlraun, M.A. nach Vereinbarung 762-18881 |B 407
vanessa.ohlraun@hist.uni-hannover.de

PD Dr. Hinnerk Onken .

hinnerk.onken@hist.uni-hannover.de hach Vereinbarung 762-5743 B 203
Jana Otto, M.A. .

jana.otto@hist.uni-hannover.de Di12.15-13.15 762-5735 1B 407
Prof. Dr. Cornelia Raun Mo 17.00 — 18.00 762-4430 |B 311
cornelia.rauh@hist.uni-hannover.de

Prof. Dr. Brigitte Reinwald Di 16.15 — 17.30 allgemein
brigitte.reinwald@hist.uni-hannover.de Di 17.30 — 18.00 ERASMUS 762-5745 B 309
Prof. Dr. Michael Rothmann Mi 14.00 — 15.00
michael.rothmann@hist.uni-hannover.de und nach Vereinbarung 762-4258 B 310
PD Dr. Ulrike Schmieder Di 09.00 — 10.00 allg.
ulrike.schmieder@hist.uni-hannover.de Di 10.00 — 11.00 AS 762-5735 B 222
Prof. Dr. Manue| Bastias Saavedra DI 11.00 — 12.00 762-3055 | B 408
manuel.bastias@hist.uni-hannover.de

Prof. Dr. Gunnar Seelentag DI 12.00 - 13.00 762-4436 | B 308
| gunnar.seelentag@hist.uni-hannover.de

Ecem Temdurtirkan, M.A. .
ecem.temuertuerkan@hist.uni-hannover.de hach Vereinbarung 762-5466 B 422
Dr. des. Anne Vater .

Anne.vater@hist.uni-hannover.de nach Vereinbarung 762-2332 B 307
Dr. Anton Weise Di 14.00 — 15.00

weise@hist.uni-hannover.de und nach Vereinbarung 762-5732 B 216
Prof. Dr. Meik Zulsdorf-Kersting Mi 16.00 — 17.00 762-5737 B 305



mailto:dennis.bruns@hist.uni-hannover.de
mailto:hannah.elmer@hist.uni-hannover.de
mailto:christine.hatzky@hist.uni-hannover.de
mailto:michaela.hohkamp@hist.uni-hannover.de
mailto:gerrit.hollatz@hist.uni-hannover.de
mailto:friedrich.huneke@hist.uni-hannover.de
mailto:daniel.kaune@hist.uni-hannover.de
mailto:stefan.laffin@hist.uni-hannover.de
mailto:sebastian.martinez.fernandez@hist.uni-hannover.de
mailto:sebastian.martinez.fernandez@hist.uni-hannover.de
mailto:Vanessa.ohlraun@hist.uni-hannover.de
mailto:hinnerk.onken@hist.uni-hannover.de
mailto:jana.otto@hist.uni-hannover.de
mailto:cCornelia.rRauh@hist.uni-hannover.de
mailto:brigitte.reinwald@hist.uni-hannover.de
mailto:brigitte.reinwald@hist.uni-hannover.de
mailto:michael.rothmann@hist.uni-hannover.de
mailto:ulrike.schmieder@hist.uni-hannover.de
mailto:manuel.bastias@hist.uni-hannover.de
mailto:gunnar.seelentag@hist.uni-hannover.de
mailto:ecem.temuertuerkan@hist.uni-hannover.de
mailto:Anne.vater@hist.uni-hannover.de
mailto:weise@hist.uni-hannover.de
mailto:zuelsdorf-kersting@hist.uni-hannover.de

Sprechstunden der Privatdozierenden, Projektmitarbeiter*innen,
Gastwissenschaftler*innen, weiteren Lehrenden und

Lehrbeauftragten
Name/E-Mail Sprechzeit Telefon Raum
Privatdozierende
Dr. Dariusz Adamczyk nach Vereinbarung per
dariusz.adamczyk@hist.uni-hannover.de Mail 762-3887 B 221
PD Dr. Katja Fullberg-Stolberg . i
katja.fuellberg-stolberg@hist.uni-hannover.de nach Vereinbarung 762-3887 B221
PD Dr. Berit Hildebrandt .
berit.hildebrandt@hist.uni-hannover.de nach Vereinbarung 762-2279 B 221
Apl. Prof. Dr. Daniela Minkel .
daniela.muenkel@bstu.bund.de nach Vereinbarung 762-3887 B 221
Prof. Dr. Detlef Schmiechen-Ackermann nach Vereinbarung per 762-17449 1502 /135
schmiechen-ackermann@hist.uni-hannover.de | Mail (Conti-Campus)
Hon. Prof. Dr. Thomas Schwark nach Vereinbarung unter B 221
Thomas.schwark@hist.uni-hannover.de 0160 5035 421
Dr. Jonathan Voges nach Vereinbarung per
jonathan.voges@bhist.uni-hannover.de Mail 762-4428 B 208
Lehrbeauftragte
PD Dr. Lu Seegers Fr 12.00 — 13.00 762-2279 B 221

seegers@schaumburgerlandschatft.de

und nach Vereinbarung

Emeriti und Professoren/Professorinnen (mit Lehrberechtigung)

wagner-hasel@hist.uni-hannover.de

Name/E-Mail Sprechzeit Telefon Raum
Prof. Dr. Hans-Georg Aschoff .

aschoff@hist.uni-hannover.de nach Vereinbarung 762-4201 B 221
Prof. Dr. Heide Ba.rmeyer—Hartlleb nach Vereinbarung 762-2979 B 221
h.barmeyer@t-online.de

Prof. Dr. Dieter Berg .

dieter.berg@bhist.uni-hannover.de hach Vereinbarung 762-3887 B 221
Prof. Dr. Helmut Bley nach Vereinbarung per
helmut.bley@hist.uni-hannover.de Mail 762-3887 B 221
Akad. Dir. Dr. Katharina Colberg nach Vereinbarung 762-3887 B 221
colberg@gmx.de

Prof. Dr. Claus Fllberg-Stolberg .
claus.fuellberg-stolberg@hist.uni-hannover.de nach Vereinbarung 762-3887 B221
Prof. Dr. CarI—H_ans Hauptmeyer nac_h Vereinbarung per 262-4201 B 221
hauptmeyer@bhist.uni-hannover.de Mail

Prof. Dr. Hans-Heinrich Nolte nach Vereinbarung 762-4201  |B 221
hquadrats@gmail.com

Prof. Dr. phil. habil. Matthias Riedel .

sekretariat@hist.uni-hannover.de nach Vereinbarung 762-3887 B 221
Prof. Dr. Adelheid v. Saldern naqh Vereinbarung per 762-3887 B 221
asalder@gwdg.de Mail

HD Dr. Hans-Dieter Schmid .

hd.schmid@hist.uni-hannover.de nach Vereinbarung 762-2279 B 221
Prof. Dr. Karl Heinz Schneider .
karl-heinz.schneider@bhist.uni-hannover.de nach Vereinbarung 762-4201 B 221
Prof. Dr. Beate Wagner-Hasel nach Vereinbarung 762-2279 B 221
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